
平成２９年１１月吉日 

各校・園長様 

各関係者様 

京都市立呉竹総合支援学校 

校 長  亀 谷 正 樹 

 

 

 

 
 

 

（第一次案内） 
 

晩秋の候，皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動，研究活動にご高配を賜り誠にありがとうございます。 

本校では研究テーマを「一人一人が主体的に活動する授業づくり～できる状況づくりと支

援を問い直す～」として日々実践を積み重ねております。 

つきましては，下記の通りで研究発表会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが，

多数ご参加いただき，ご指導を賜りますようご案内申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催要項 
 

１ 日 時  平成３０年２月９日（金）９時００分～１６時３０分  

【受付８時４０分～】 

 

２ 会 場  京都市立呉竹総合支援学校 

       〒612-0061 京都市伏見区桃山福島太夫北町５２ 

 

３ 時 程 

 

８：４０   ９：０0          １１：３０  １１：４５ １２：３０         １３：４０        １５：１０    １５：３０      １６： ３０ 

 

受付 

 

 

公開授業 

小学部 

中学部 

高等部 

 

 

 

移
動 

 

 

研究 

報告 

 

昼食 

休憩 

 

 

 
移

動 

 

 

 

 

講演 

移
動 

 

分散会 

小学部 

中学部 

高等部 

 
 

ポスター 

発表 

研究発表会のご案内 

研究テーマ 

一人一人が主体的に活動する授業づくり 
～ できる状況づくりと支援を問い直す ～ 

 

 

 



 

５ 講 演  「一人一人が主体的に活動する授業づくり」（仮題） 

〈講師〉 藤原 義博 氏 （創価大学教育学部教授） 
 

 

６ 会場案内 

  ◎京阪・近鉄「丹波橋駅」より 東へ 徒歩 約 ７分 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 備考  参加申し込みについては第二次案内（１２月頃）で改めてお知らせします。 

      また，本校ホームページにおいてもお知らせします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

<研究発表会に関する問い合わせ先> 

京都市立呉竹総合支援学校 

〒612-0061 京都市伏見区桃山福島太夫北町５２ 

TEL ０７５－６０１－９１０４ FAX ０７５－６０１－９０３７ 

   副教頭：野口 亜紀   研究主任：早川 未紗 

 
 


